
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنة

196 هـــ

العدد 127        

)تابع(

الصادر فى يوم الأربعاء 18 ذى القعدة سنة 1444

الموافق ) 7 يونيــــة سنة 2023 (

الثمن 15 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 127 )تابع( فــى 7 يونيـــــة سنة 2023 2 

وزارة الداخلية
قرار رقم 1042 لسنة 2023

وزير الداخلية
بعد الاطلاع على قانون العقوبات ؛

وعلى قانون الإجراءات الجنائية ؛

 وعلـــى القانـــون رقـــم 396 لســـنة 1956 فـــى شـــأن تنظيـــم مراكـــز الإصـــلاح

 والتأهيل المجتمعى ؛

وعلى القانون رقم 109 لسنة 1971 فى شأن هيئة الشرطة ؛

وعلى قرار وزير الداخلية رقم 79 لســـنة 1961 فى شـــأن اللائحة الداخلية لمراكز 

الإصلاح والتأهيل المجتمعى ؛

قـــــــرر :
مـــــــادة 1 - تُنشـــأ بمدينـــة 15 مايو بمحافظة القاهرة ســـتة مراكـــز إصلاح وتأهيل 

عمومية بمسمى )مركز إصلاح وتأهيل 15 مايو »1 ، 2 ، 3 ، 4 ، 5 ، 6«( .

مـــــــادة 2 - تُنفـــذ فـــى مراكز الإصلاح والتأهيل العمومية المشـــار إليها فى المادة 
السابقة ، العقوبات المقيدة للحرية وفقًا لأحكام القانون رقم 396 لسنة 1956 فى شأن 

تنظيم مراكز الإصلاح والتأهيل المجتمعى .

مــــادة 3 - يُلغى ما يخالف أحكام هذا القرار .
 مـــــــادة 4 - ينشـــر هـــذا القرار فى الوقائـــع المصرية ، ويُعمل به مـــن اليوم التالى

 لتاريخ نشره .

تحريرًا فى 2023/6/7 

وزير الداخلية 

محمود توفيق

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية
رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2023

709 - 2023/6/7 - 2022/26111


